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Liczba i struktura ludnosci w Polsce, 6.2018
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Segmentacja klientow indywidualnych (1)

Kryterium segmentacji

Segmenty

Plec

mezczyzni, kobiety

Wiek

do 30 lat, 31-40 lat, 41-50 lat, 51-60 lat, powyzej 60 lat

Wyksztatcenie

podstawowe i zasadnicze zawodowe, Srednie, wyzsze

Status zawodowy

zatrudnieni w zaktadzie pracy, wtasna firma / dziatalnosc
gospodarcza, emeryt / rencista, student / osoba uczaca sie, osoba
niepracujgca zawodowo, bezrobotny

Wielkos¢ gospodarstwa
domowego

1 osoba, 2 osoby, 3 osoby, 4 osoby, 5 0sob, 6 0sdb i wiecej

Faza cyklu zycia rodziny

mtoda osoba samotna, matzenstwo / para bez dzieci, matzenstwo
z dzie¢mi do lat 6, matzenstwo z dziecmi od 6 do 18 lat,
matzenstwo z dorostymi dzie¢mi, matzenstwo z dzie¢mi poza
domem / starsza osoba samotna

Dochody

do 1000 zt, 1001-2000, 2001-3000, 3001-4000, 4001-5000,
powyzej 5000 zt

Wartos¢ posiadanych
aktywow

do 150000 zt, 150001-400000 zt, 400001-800000 zt, powyzej
800000 zt




Segmentacja klientow indywidualnych (2)

Kryterium segmentaciji

Segmenty

Miejsce zamieszkania
(miasto — wies)

miasto powyzej 200 000 mieszkancow, miasto 50 001-200 000,
miasto do 50 tys., wie$ / osada

Miejsce zamieszkania
(wojewddztwo)

mazowieckie, Slaskie, wielkopolskie, matopolskie, dolnoslgskie,
tddzkie, kujawsko-pomorskie, pomorskie, lubelskie, podkarpackie,
zachodnio-pomorskie, opolskie, lubuskie, Swietokrzyskie,
warminsko-mazurskie, podlaskie

Stosunek do nowosci

poszukujgcy nowosci, szybko akceptujacy nowosci, nasladowcy
(akceptujacy nowosci, gdy s3a juz sprawdzone), konserwatysci
(przywigzani do tradycyjnych produktéw)

Stosunek do ryzyka

maty dochdd / niskie ryzyko, wiekszy dochdd / umiarkowane
ryzyko, wysoki dochdd / wysoki poziom ryzyka

Typ psychologiczny

lowca przygdd, samorealizujacy sie, zorientowany na sukces,
domator, watpigcy, zrezygnowany

Wptyw na zysk firmy

A (grupa przynoszgca firmie duze zyski), B (grupa przynoszgca
firmie Srednie lub mate zyski), C (grupa przynoszaca firmie straty)

Liczba wykorzystywanych
produktéw

1, 2, 3, 4, 5 i wiecej




Swiatowa piramida bogactwa

42 m (0.8%)

> USD 1 million USD 142.0 trn (44.8%)

USD 100,000 USD 124.7 tm (39.3%)

to 1 million
USD 10,000 1,335 m 5440 1200
to 100,000 (26.6%) USD 44.2 tm (13.9%)

< USD 10,000 USD 6.2 tm (1.9%)

Total wealth
(% of world)

Wealth range

Number of adults (percent of world adults)

Zrodto: James Davies, Rodrigo Lluberas and Anthony Shorrocks, Credit Suisse Global Wealth Databook 2018.



Rozkiad bogactwa w USA — majatek netto (w bin USD)

- Fro 2019:04
Trillions of Dollars
® Top 1% $36.80T
100 90-99% $41.69T
50-90% $3.63T
A Bottom 50% S166T
S1M1.78T
50
50-90%
; &
2006 2008 2010 2012 2014 2016 2015
19490 1985 2000 F——Fﬂ_m_f@j— 2010 2015 m

& Top 1% 90-99% 50-90% & Bottom 50%

Zrédto: Federal Reserve System (2020).



Rozktad bogactwa w USA — majatek netto (w %)

200701 203 374 31.1 2.1

2007:Q2 204 376 309 2.1
2007:Q3 297 376 3038 19
2007Q4 297 377 308 1.8
2008:Q1 203 382 307 1.2
2008:Q2 289 3286 32 13
2008:Q3 285 39.1 313 1.1
2008:Q4 272 396 319 1.2
2009:01 262 408 313 1.7
2009:Q2 269 403 316 1.2
2009:Q3 276 403 31.1 0.9
200904 283 392 316 0.4a
2010:01 284 393 31.1 0.7
2010:02 282 40.1 313 0.4
2010:Q3 288 393 3038 0.6
2010:04 295 390 308 0.7
2011:a1 207 392 306 0.4
201102 209 302 3086 0.3

Zrédto: Dederal Reserve System (2020).



Inwestycje w dobra luksusowe, 2017
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ART WINE KFLII WATCHES COINS JEWELLERY CARS STAMPS DIAMONDS
11 a
= ¢ 9 S & = W’ W

12-MONTH

CHINESE
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Zrédto: The Wealth Report 2018, Knight Frank.

»Salvator Mundi” Leonarda da Vinci
Sprzedany za 450 min USD

»Pink Star” r6zowy diament
sprzedany za 71 min USD



Zrodta bogactwa kobiet

Table 2: Sources of personal wealth cited by women

Which of the following have been most important to you as sources of your personal wealth? Select up to three responses
: North Middle East

Asia America Europe & Africa
Inheritance 268 % 222 % 152 % 5 259 %
Income from job 53.7 % 75.0 % 646% 1 63.0 %
Income from investments 241 % 38.9 % 241 % 3 444 %
Income from property rental 12.2 % 11.1 % 8.9% 1.1 %
Income from sale of property 9.8 % 16.7 % B9 % 0.0 %
Income from a busingass 26.8 % 16.7 % 0% 4 18.5 %
Sale of a business 9.8 % 11.1 % 76 % 14.8 %
Pension 14.6 % 11.7 % 127 % 37 %
Rich benefactor 49 % 0.0% B89 % 37 %
farriage 244 5 194 % 278 % 2 296 %
Cambling/ lottery win 24 % 28% 7.6 % 74 %
Divorce settlemant 24 % 5.6 % 0.0% 3.7 %
Other 0.0 % 0.0% 25% 0.0 %4

Source: EIU/Barclays Wealth



Zroédta pochodzenia bogactwa

przedsiebiorczos¢ / prowadzenie wiasnej firmy

wysokie zarobki z pracy

wysokie stanowisko menedzerskie

wolny zawdd / prywatna praktyka

majatek meza / zony

dziedziczenie majatku / spadek /
kontynuacja biznesu rodzinnego

. 3,6%
. 2,4%

11,3%

10,7%

Zrédto: QUALIFACT, Affluent segment, 2011.

38,2%

33,9%



Mediana dochodow w USA, 2015
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Zrédto: http://www.rcaemergingwealth.com.



Wynagrodzenia catkowite brutto
os0b w réznym wieku w 2013 r.
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Klienci PANDORY - grupy wiekowe

AGE

18 65

==
==

3
32

21-30 31%

31-40 26%

41-50 20%

>50 16%

Zrédto: investor.pandoragroup.com.



Klienci PANDORY - grupy dochodowe

ANNUAL INCOME

15,000 EUR 300,000 EUR

WP —

i

Mid-high 25%
High 25% e

PANDORA

Zrédto: investor.pandoragroup.com.



Charakterystyka uzytkownikow
roznych marek olejow silnikowych (1)

Segment Mobil Castrol Lotos EIf
(n=194) (n=177) (n=145) (n=39)

Plec

Mezczyzna 71,6% 64,4% 68,3% 66,7%

Kobieta 28,4% 35,6% 31,7% 33,3%
Wiek

Do 25 lat 7,7% 7,3% 12,4% 5,1%

26-30 lat 12,9% 18,1% 19,3% 7,7%

31-40 lat 37,1% 32,2% 26,9% 38,5%

41-50 lat 28,4% 21,5% 22,1% 25,6%

51-60 lat 3,6% 13,6% 11,7% 7,7%

Powyzej 60 lat 10,3% 7,3% 7,6% 15,4%

Wyksztatcenie

Podstawowe 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Zawodowe 18,0% 13,6% 15,9% 17,9%

Srednie 47,4% 44,1% 45,5% 51,3%

Wyzsze 34,5% 42,4% 38,6% 30,8%

Zrodto: QUALIFACT, 2015.




roznych marek olejow silnikowych (2)

Charakterystyka uzytkownikow

Segment Mobil Castrol Lotos Elf
(n=194) (n=177) (n=145) (n=39)
Miejsce zamieszkania
Wie$/Osada 26,8% 19,8% 18,6% 17,9%
Miasto do 50 000 20,6% 24,3% 19,3% 25,6%
mieszkancow
Miasto 50 001-100 11,9% 7,9% 14,5% 15,4%
000 mieszkancow
Miasto 100 001-200 13,9% 16,9% 11,7% 5,1%
000 mieszkancow
Miasto powyzej 200 26,8% 31,1% 35,9% 35,9%
000 mieszkancow
Wiek samochodu

do 3 lat 7,2% 6,8% 4,1% 10,3%
3-5lat 7,2% 5,6% 7,6% 12,8%
6 - 10 lat 28,4% 24,9% 26,2% 23,1%
powyzej 10 lat 57,2% 62,7% 62,1% 53,8%

Zrédto: QUALIFACT, 2015.




Udziat w rynku producentow olejow silnikowych wg
wieku posiadanego samochodu

Producent olejow

Wiek posiadanego samochodu

o . do 3 lat do 3-5 lat 6—-10 lat pow. 10 lat
silnikowych (206 1) (257 1) (1050 ) (2334 1)
Mobil 36,9% 28,0% 29,0% 25,9%
Castrol 29,1% 19,8% 23,0% 24,7%
Lotos 17,0% 23,0% 20,9% 21,9%
Orlen Qil 1,9% 5,1% 11,7% 7,7%
Elf 9,2% 9,3% 4,0% 5,0%
Shell 0,0% 4,3% 4,9% 5,7%
Total 3,9% 5,1% 1,0% 3,8%
Opel GM 0,0% 0,0% 2,7% 1,9%
Fiat 0,0% 3,9% 1,5% 1,7%
Motorcraft Ford 1,9% 1,6% 1,0% 0,7%
BP 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%
Motul 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%
Texaco 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%
Valvoline 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%
Tedex 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

Zrodto: Qualifact, 2015.




Kryteria (wazone) wyboru oleju silnikowego

dla mezczyzn i kobiet

Kryteria wyboru marki

Znaczenie czynnika wyboru
(wskaznik wazony)

oleju silnikowego mezczyzni kobiety
(n=674) (n=326)
cena 23% 24%
porada mechanika 14% 17%
renoma marki oleju 11% 9%
poprzednie doSwiadczenia 10% 10%
zalecenie / instrukcja producenta samochodu 9% 9%
specjalne wiasciwosci oleju 9% 8%
zalecenie stacji serwisowej 6% 4%
specyfikacje jakosciowe oleju 6% 6%
porada znajomych 4% 4%
wykorzystanie olejow w sportach motorowych 3% 4%
szeroka dostepnos¢ w sprzedazy 2% 2%
reklama 1% 1%
jedyny dostepny olej w serwisie/punkcie sprzedazy 0% 0%
aktualna promocja typu "buy&get" 0% 0%
inne 0% 1%
RAZEM 100% 100%

Zrodto: Qualifact, 2015.




Kryteria wyboru (wazone) oleju silnikowego
wg wieku posiadanego samochodu

Kryteria wyboru marki

Znaczenie czynnika wyboru
(wskaznik wazony)

oleju silnikowego do 3 lat 3-5 lat 6-10 lat pow. 10 lat
(n=63) (n=64) (n=260) (n=613)

cena 25% 24% 22% 24%
porada mechanika 9% 17% 16% 15%
poprzednie doswiadczenia 8% 10% 10% 11%
renoma marki oleju 11% 11% 11% 10%
zalecenie producenta samochodu 16% 6% 9% 9%
specjalne wiasciwosci oleju 7% 8% 9% 8%
zalecenie stacji serwisowej 8% 6% 5% 6%
specyfikacje jakoSciowe oleju 6% 9% 7% 6%
wykorzystanie olejow w sportach 2% 2% 4% 4%
motorowych

porada znajomych 5% 5% 3% 4%
szeroka dostepnosS¢ w sprzedazy 1% 2% 2% 2%
reklama 0% 0% 2% 1%
jedyny c!oste;pny olej w serwisie/punkcie 0% 1% 0% 0%
sprzedazy

aktualna promocja 1% 0% 0% 0%
inne 0% 0% 1% 0%

Zrodto: Qualifact, 2015.




Miejsce zakupu oleju silnikowego
(analiza wg dochodow netto respondentow)

Miejsce zakupu oleju

% respondentow kupujacych olej silnikowy
w okreslonym miejscu

- od 1000 od 2001 powyzej
na wymian
ymiang d‘(’nlf‘l"s’)z' do 2000zt | do30002z | 3000z}
B (n=128) (n=156) (n=201)
warsztat nieautoryzowany/sklep 0 0 0 0
motoryzacyjny na terenie warsztatu 20,0% 27,3% 33,3% 47,8%
warsztat_autoryzowany/sklep motoryzacyjny 6,7% 11 7% 22 4% 22 4%
na terenie warsztatu
sklep motoryzacyjny w innym miejscu 33,3% 32,0% 18,6% 17,4%
supermarket/hipermarket 13,3% 10,2% 12,8% 10,9%
stacja benzynowa 6,7% 9,4% 5,8% 7,0%
hurtownia motoryzacyjna 20,0% 11,7% 7,7% 5,0%
Makro Cash and Carry/hurtownia 0,0% 0,0% 1,3% 1,5%
stacja szybkiej obstugi samochoddow 0,0% 2,3% 2,6% 1,0%
Internet 0,0% 0,0% 2,6% 0,5%

Zrodto: Qualifact, 2015.




Charakterystyka klientow stacji benzynowych wedtug ptci

(& mezczyzna M kobieta

Orlen Lotos Shell Circle K / Statoil

Zrédto: QUALIFACT, 2017.



Gospodarstwa rolne

TABL. 28. GOSPODARSTWA ROLNE WEDLUG GRUP OBSZAROWYCH UZYTKOW ROLNYCH
FARMS BY AREA GROUPS OF AGRICULTURAL LAND

O powierzchni uiytkow rolnych  With agricultural land arvea

. . 0 1.01— 2.00— 5,00— 10,00— | 1500— | 2000— | = -._ -
VTEARS Total wpto | —199 | —499 | —999 | —1499 | —19.90 | 4000 | " EH
and maore
Ogolem
Total
W liczbach bezwzglednych
In absolute numbers
2010 oo | 1509148 24876 300590 ( 489772 346321 | 151517 72019 97029 27024
2013 | 1429006 34375 277572 | 455268 | 315227 141295 F0203 [ 103246 31820
2006 | 1410704 22767 271231 | 465940 | 309914 | 137277 | 66900 ( 102022 34652
W odsetkach
In percent
20007 e 1000 1.6 199 32,6 229 10.0 4.8 6.4 1.8
2003 1000 24 194 31,9 221 09 49 1.2 22
2016 100.0 1.6 19.2 33.1 220 9.7 4.7 7.2 2,5

Zrédto: GUS, 2017.




Stosowanie nawozow sztucznych (liczba gospodarstw)

Lp. WYSZCZEGOLNIENIE Ogolem
Na. SPECIFICATION Total
1 | Gospodarstwa posiadajace ciagmikr ... 945835

Farms having tractors

]

Gospodarstwa wykonujace zabif:gi srodkanm
ochrony roshn ... 919410

Farms pwfmmmp ﬁ mmrem‘s w a'i"F:! pmm p} -
tection products

3 Goapodﬂrsm a amsujqce nawozy nuneralne
1 wapniowe _________ 1055417
Farms applying miner ral fﬂ tlizers and lime

4| muneralne ... 1043580
mineral

5 ATOTOWE e e 857792
nifragen

] fosforowe . 51579
phosphorus

7 POLASOWE .o 86801 Zrédto: GUS, 2017.
potassium

3 wieloskladmkowe 716552
multicomponent

9| wapniowe lub wapniowo-magnezowe ... 145997

[ime or lime-magnesium




Doptaty do rolnikow

Polscy rolnicy otrzymali od 2004 roku doptaty (w ramach ptatnosci
bezposrednich) w wysokosSci ponad 96,8 miliarda ztotych.

Program Rozwoju Obszardw Wiejskich na lata 2007-2013 miat budzet w
wysokosci ok. 70 miliardow ztotych. W ramach dziatania "Modernizacja
gospodarstw rolnych,, do konca 2013 r. ponad 60 tys. rolnikow otrzymato
wsparcie w wysokosci ok 8,5 mld zt. To pozwolito im na inwestycje za
okoto 14 mld zt. Kupili oni m.in. blisko 34 tys. ciggnikdw, przeszio 222 tys.
maszyn i urzadzen rolniczych, zrealizowali ponad dwa tysigce osiemset
inwestycji budowlanych.

Zrodto: ARIMR.

Kampania Kampania Kampania Kampania Kampania Kampania
Rodzaj ptatnosci 2008 2009 2010 2011 2012 2013

obszarowej

w min zt

Jednolita ptatnosé
obszarowa ............... 4759 7071 7816 9875 10210 11285
Uzupelniajaca ptatnosc
bezposrednia .............. 35689 4733 4109 3526 2336 1517




Miesieczny dochod rozporzadzalny
w przeliczeniu na 1 osobe w gospodarstwach domowych

Wyszczegolnienie Ogolem Gospodarstwa domowe rolnikow
2006 834.68 689.75
2007 928.87 846.76
2008 1 045.52 887.35
2009 1114.49 884.01
2010 1192.82 1 024.53
2011 1226.95 983.88
2012 1278.43 1 091.55
2013 1299.07 1156.13
2014 1 340.44 1 050.85
2015 1 386.16 1 046.17

Zrédio: GUS, 2016.




Dochody dyspozycyjne i wydatki gospodarstw domowych
w Polsce, 2017

BLN m Dochod rozporzadzalny m Wydatki Udziat wydatkow w dochodzie rozporzadzalnym
2000 1919
600 1598 ,,95 1608
1200
800 I I
s § B R R R B
o L] [mou| (] [men] [men (s [men| [naw] o) [msx

pracujacy na emeryci rencisci
wtasny rachunek

Zrédto: GUS, Budzety gospodarstw domowych w 2017 r.



Wyposazenie gospodarstw domowych (1)

Zrédto: GUS, 2016.

Gospodarstwa domowe  Howseholds
wtym of which
pracownikow emenytow | rencistow
of employees pracu- of retirees and pensioners
Ogdtem na stanowiskach jacych na
WYSZCZEGOLNIENIE Grand in rolnikw | WasnY renci-
SPECIFICATION tofal : ) rachu- emery- X
nierobot of nek ; stow
razem obot- |- . czych | farmers razem tow
i h of the of
total | MEZYC ] tofal of i
manual non self-em- relifoes peansion-
labour labour
positions positions

w % dane] grupy gospodarstw domowych it % of a given group of households

Odbiomik telewizyjiny .
Television set

054 88,0 88,3 939 88,3 844 88,2 984 97,6

Urzgdzenie do odbioru TV satelitamej lub
kahlowe] . . 62,2 67,0 65,8 68,2 50,7 69,8 7.0 51,1
Satellie or cabfe refew.sron eqmpmenr

Zestaw Kina domowego ...
Home theater system

1.7 13,9 17,7 8,7 245 4,3 43 44

Komputer z dostepem do Intemetu ...
Personal computer with access o ti"re-
Intemet

74.0 BE.T ]

i
m

983 41,0

w tym z dostepemn szerokopasmowym ...
of which broadband access

7,1 04,2

£

736 a2 324 30.4

Komputer bez dostepu do Intemetu ...

Fersonal compufer withouw! access fo fhe
Intemsf

20 22 2,7 2.4°

Fij

1.5 1.3 21"




Wyposazenie gospodarstw domowych (2)

WYSZCZEGOLNIENIE
SPECIFICATION

Ogotem
Grand
total

Gospodarstwa domowe  Households
wtym of which
pracownikow emerytow i rencistow
of employees pracu- of retirees and pensioners
na stanowiskach jacych na
in y wihasny _
— rolml:ruw rachu- emery- renci-
razem | robot- |Moroodt fa H?’I-EFS nek razem tow stow
total niCZE.H:h of the total of ﬂf
manual self-em- refirees pension-
labour ployed Brs
positions positions

w % danej grupy gospodarstw domowych

in % of a given group of households

Telefon stacjonamy ...,

Landiine phane

Telefon Komorkowy ..o

Mobile phone

wtymsmartfon ..

of which smartphone

Motocykl, skuter, motorower ......oooeeeeeeeeenee.

Motorcycle, scooter, moforbike

Samochod osobowy .o

Fassenger car

30,5

95,7

53,4

6,4

63,7

222

99,7

7.7

7.7

77

21,0

10,0

[ERE

427

98,8

56,2

20,8

04,8

Zrédto: GUS, Budzety gospodarstw domowych w 2016 r.

253

993

770

8.4

924

448

89.0

223

2.8

39,6

47,2

89,0

220

2,6

42 4

836

23,6

3,7

26,9



Potrzeby finansowe rolnikow

Specyficznych potrzeb finansowych nalezy upatrywac przede wszystkim
w kredytach:

- szybkich, tatwych (bo rolnik musi nawozi¢ natychmiast, nie moze
czekac na kredyt miesigc),

- tanich (np. preferencyjnych),
- elastycznych w spfacie (nie co miesigc, lecz zgodnie z czestotliwosciag

uzyskiwanych dochoddw, np. raz na pot roku, raz w roku oraz bez
powaznych konsekwencji przy niewielkim przesunieciu sptaty).



Odsetek gospodarstw rolnych inwestujqcych
w ostatnich 12 miesigcach

tak
46,2%

nie
53,8%

Zrédto: QUALIFACT, AGRI 2009.



Inwestycje dokonane w ostatnich 12 miesigcach

biezace remonty 1 przebudowy budynkdéw gospodarczych — 17,6%

biezace remonty i przebudowy domu mieszkalnego _ 13,3%
zakup ciggnikow [ 10,2%

zakup innych maszyn rolniczych [N 9,4%

zakup samochoddéw osobowych - 6,7%

zakup ziemi/ nieruchomosci - 6,1%

budowanowych pomieszczen gospodarczych - 6,1%

zakup kombajnow - 4,7%

zakup sprzetu komputerowego - 4,6%

: 0 ,
budowanowego domu mieszkalnego J- 3,3% Srédio: QUALIFACT, AGRI 2009.



dogodna / najlepsza lokalizacja

przyzwyczajenie (od dawna korzystamy zustugtego
banku)

jedyny bank wokolicy

niskie oplaty za prowadzenie konta / niskie prowizje za
ustugi

renoma banku/ korzystny wizerunek

bezpieczenstwo powierzonych srodkow / zaufanie do
banku

polecenie banku przez rodzine / znajomych

kompetencje/uprzejmos¢ personclu

szybko$¢ obstugi / brak kolejek

kompleksowos¢ obstugi / szerokos¢ oferty

atrakcyjnaoferta kredytowa

nowoczesnos¢ obstugi (elektronizacja)/ internet

posiadanie juz w tym banku innego rachunku

wysokos$¢ oprocentowania lokat terminowych

reklama /promocja rachunku/banku

Inne

konieczno$¢ posiadania konta

— 36%

P 1%
1%
1%
P 1%
P 1%
1%
0%

0%

B 1%

15
s
— i
_- 4%

M 3%

W 2%

Kryteria wyboru banku

- wskazania na 1. miejscu

(n=543)

Zrédto: QUALIFACT, AGRI 2009.



Banki, w ktorych gospodarstwa rolne
posiadajq rachunek prywatny

Bank %
banki spotdzielcze 53,0%
PKO BP SA 21,9%
BGZ SA 5,4%
Bank BPH SA 5,3%
Bank Ochrony Srodowiska SA 4,7%
Pekao SA 4,3%
BZ WBK SA 1,3%
ING Bank Slaski SA 1,1%
Kredyt Bank SA 1,1%
Bank Millennium SA 0,6%

Zrédto: QUALIFACT, AGRI 2009.




Relacje z bankami spotdzielczymi (1)

Jak my z ojcem swiniaka na woz, sprzedali, pienigzki gdzie? Do banku
spotdzielczego. Z dziada pradziada.

BS wie, Ze my potrzebujemy na nawozy, srodki ochrony roslin, a taki
bank, co jest w miescie, obstuguje ludzi z miasta, nie wie.

BS maja to specyficzne, Ze znajg sytuacje w rolnictwie, znaja ta
atmosfere, natomiast PKO nie czuje tego. Ustanawia takie warunki,
Ze nie da sie z nimi wspofpracowac.

7o maty bank, czesto chodze, o cos pytam. Raz miatem taka sytuacje,
ze zadzwonitem zapytac czy przyszty dopfaty, nie podatem nazwiska,
a ona sprawazifa — po gfosie mnie poznafa.



Relacje z bankami spotdzielczymi (2)

Tu wiedzg na co kogo stac, nikt nikogo nie oszuka.

30 lat wspotpracuje, czuje sie tam dobrze, bo mnie znajg, atmosfera
prawie rodzinna, pani dyrektor wyjdzie, zapyta jak tam w polu, jesli
trzeba jakichs kredytow to bardzo chetnie,

bez zbednych zabezpieczen, bo mnie znajg. Obstuga jest mita, znamy
sie osobiscie.

Cafe szczescie, Ze sie ostaty. Akurat wczoraj bytem, pytali

mnie jak tam wnuczek. Ale nie o to chodzi. Znajg mnie od podszewki,
dlatego wielu rzeczy nie trzeba udowadniac, jest fatwiej. W innych
bankach jakbym byt to tych Zyrantow kombinowac, dokumenty
przedstawiac.



Liczba podmiotow gospodarczych, REGON 30.09.2018

Grupa Liczba %
RAZEM 4 320 894 100,0%
0-9 4 148 460 96,0%
10-49 139 843 3,2%
50-249 28 248 0,7%
250-999 3611 0,1%
1000 i wiecej 732 0,0%

Zrédto: GUS




Kryteria segmentacji instytucjonalnych klientow

Kryterium segmentacji

Segmenty

Rodzaj dziatalnosci

przemyst, budownictwo, handel, ustugi

Branza

dziatalnos$¢ produkcyjna, budownictwo, handel hurtowy, handel detaliczny, naprawy
- ustugi dla klientow, hotele i restauracje, transport, gospodarka magazynowa i
tgcznos¢, posrednictwo finansowe, obstuga nieruchomosci / wynajem, pozostata
dziatalnos$¢ ustugowa: komunalna, socjalna i indywidualna

Wielkos¢ zatrudnienia

firmy mikro (do 5 osdb), firmy mate (6 - 50 osdb), firmy Srednie (51-250 osdb),
firmy duze (powyzej 250 osdb)

Obroty

do 0,5 min zt, 0,51-1,5 mIn zt, 1,51-5 min zt, 5,1-10 min z, 10,1-25 min zt, powyzej
25 min zt

Wartos¢ posiadanych
aktywow

do 0,5 min zt, 0,51-1,5 mIn zt, 1,51-5 mIn zt, 5,1-10 min z, 10,1-25 min zt, powyzej
25 min zt

Forma prawna

jednoosobowa dziatalno$¢ gospodarcza, spotka komandytowa, spotdzielnia, spotka z
0.0., spotka cywilna, spdtka akcyjna, inna

Sposdb prowadzenia
ksiegowosci

petna ksiegowos¢, ksigzka przychoddw — rozchodow, karta podatkowa, inne

Lokalizacja firmy
(miasto — wies)

miasto powyzej 200 000 mieszkancow, miasto 50 001-200 000, miasto do 50 tys.,
wie$ / osada

Lokalizacja firmy
(wojewddztwo)

mazowieckie, $laskie, wielkopolskie, matopolskie, dolnoslaskie, tddzkie, kujawsko-
pomorskie, pomorskie, lubelskie, podkarpackie, zachodnio-pomorskie, opolskie,
lubuskie, Swietokrzyskie, warminsko-mazurskie, podlaskie

Stosunek do nowosci

poszukujgcy nowosci, szybko akceptujgcy nowosci, nasladowcy (akceptujacy
nowosci, gdy sg juz sprawdzone), konserwatysci (przywigzani do tradycyjnych
produktéw)

Wplyw na zysk

A (grupa przynoszaca duze zyski), B (grupa przynoszaca $rednie lub mate zyski), C
(grupa przynoszgca straty)

Liczba wykorzystywanych
produktow

1,2, 3,4, 5i wiecej




Firmy o najwiekszej wartosci gieldowej

Company Country Market Sector Turnover Net Total
value $m income assets
$m $m $m

Apple us 724 773 | Technology hardware & equipment 182 795 39510 231 839
Exxon Mobil us 356 549 | Oil & gas producers 364 763 32520 349 493
Berkshire Hathaway us 356 511 | Nonlife insurance 19 872 526 186
Google us 345 849 | Software & computer services 66 001 14 444 131 133
Microsoft us 333 525 | Software & computer services 86 833 22 074 172 384
PetroChina China 329 715 | Oil & gas producers 367 854 17 269 385178
Wells Fargo us 279 920 | Banks 23 057 1687 155
Johnson & Johnson US 279 724 | Pharmaceuticals & biotechnology 74 331 16 323 127 723
IBr;‘:]“ksgf'ac'rﬁ‘ncaommerC'a' China 275 389 | Banks 44441 | 3316892
Novartis Switzerland 267 897 | Pharmaceuticals & biotechnology 49 551 9433 117 393
China Mobile Hong Kong 267 252 | Mobile telecommunications 103 977 17714 205 592
Wal-Mart Stores us 265 107 | General retailers 485 651 16 363 203 706
General Electric us 249 774 | General industrials 148 589 15 212 645 808
Nestle Switzerland 243 702 | Food producers 92 165 14 543 132 186
Toyota Motor Japan 238 925 | Automobiles & parts 248 955 17 666 400 235

Zrédto: FT500, 2015.




Segmentacja klientow korporacyjnych
w Citigroup
Citigroup dzieli klientow korporacyjnych na 3 grupy:
1. korporacje miedzynarodowe,
2. korporacje o zasiegu lokalnym

3. mate i srednie ﬁrmy. Focus on the Largest Global,

Regional and Local Clients

Rwumlu Potential

‘ 4 Multiple Corporate and
Platinum Investment Banking

ducts
345 clien pro
Al + +3535 MM revenue hurdle /
$5B+ 3
years
Market cap
- 4+ Multiple Corporate and

1 co'l-; Investment Banking products

765 clients 4 510-520 MM revenue hurdle /

$1 B+ 3 years
Market cap

- #+ Single Product Buyers
Target .
4+ Opportunistic Coverage

1,730 clients

Industry/Country Coverage

B Dual Coverage M |B Coverage Only I GRE Cowerage Only



Przychody ogotem i koszty ogolem w sektorze
przedsiebiorstw, 2003-2008 (w mld zi)

100%
80%
60%
40%
20%

0%

464

746

1811

433,5

645,9

> 249

W 50-249

10-49
0-9

Przychody ogotem Koszty ogotem

Zrodto: PARP, 2010.
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Wartosc¢ rynku kredytow dla przedsiebiorstw

Okres Kredyty dla Kredyty dla

duzych firm MSP

(w mid PLN) (w mid PLN)
2010-01 95 989 126 423
2012-01 107 682 156 638
2013-01 107 750 165 228
2014-01 116 787 165 862
2015-01 127 299 175 148
2016-01 149 669 189 220
2017-01 153 551 193 956
2018-01 146 394 205 310
2019-01 169 630 206 028
2019-12 177 980 205 220

Zrodto: NBP.




Wskaznik przezycia do 2009 r. przedsiebiorstw
powstatych w latach 2004-2008 (w %)

100
80 70,4 Zrédio: PARP, 2010.
60
40 314
0 : Wskazniki przezycia
2004 2005 2006 2007 2008 pierwszego roku
100
o 801645 g1 5 644 623 67,6 665 oz s
60
66,3% .
Wskaznik przezycia 2017- 4
pierwszego roku przez 2018 20 1
przedsiebiorstwa niefi-
Nansowe. 0

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008



Kredyty z utratg wartosci — MSP oraz firmy duze

Okres Kredyty z % ogotu Kredyty z % o0gotu
utrata kredytow utratg kredytow
wartosci dla wartosci dla
duzych firm sektora MSP
(w mid PLN) (w mid PLN)
VIII 2009 7,9 7,9% 13,9 10,9%
VIII 2010 9,0 9,4% 17,8 14,1%
VIII 2011 8,0 7,9% 18,6 13,0%
VIII 2012 10,1 9,3% 20,3 12,2%
VIII 2013 10,8 9,4% 22,0 13,2%
XII 2017 9,3 5,8% 20,6 10,0%
XII 2018 9,2 5,5% 23,4 11,4%
XII 2019 9,3 5,2% 21,9 10,7%

Zrodto: NBP.




Wysokosc¢ oprocentowania nowych kredytow

Okres Kredyty o Kredyty o Kredyty dia

wartosci do 1 | wartosci powyzej | przedsiebiorcow

min PLN 4 min PLN indywidualnych
VIII 2010 6,4% 6,3% 8,1%
VIII 2011 6,7% 6,8% 8,7%
VIII 2012 7,0% 6,5% 9,3%
VIII 2013 4,5% 4,6% 7,0%
VIII 2018 3,2% 3,9% 5,6%
VIII 2019 3,3% 4,1% 5,9%
XII 2019 3,1% 4,0% 5,7%

Zrodto: NBP.




